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                                                 13-19 NİSAN ABBASİ DEVLETİ VE TÜRKLERİN DEVLETTEKİ ROLÜ 

Emevi devletini uyguladığı Mevali politikası ve Arap olmayanları ikinci sınıf vatandaş olarak görmesi 
devletin yıkılmasında önemli bir faktördü. 

Ebul abbas Abdullah önderliğinde başlayan hareket başarıya ulaştı ve Ebul Abbas Abdullah küfe de 
halife ilan edildi. 

Mansur döneminde Bağdat kurulmuş ve devletin merkezi buraya taşınmıştır. 

Abbasi devleti en parlak dönemini Halife Harun reşit döneminde yaşamış bu dönemde bilimsel 
gelişmeler hız kazanmıştır. 

Abbasiler her ne kadar geniş bir coğrafyaya hükmedip kültürel sahada gelişmiş ise de zaman için de 
merkezi otoritesi zayıflamış ve devlet topraklarında farklı devletler ortaya çıkmıştır. 

*Endülüs Emevi devleti, Ağlebiler , mısır da; tolun oğulları, ihşidiler , memluklular eyyübiler 
bunlardandır. 

Abbasi devleti 1258 yılında Moğol İlhanlı hükümdarı Hülagü Han tarafından yıkılmıştır.  

Emevilerin Arap olmayanlara karşı sert tutumu özellikle Türklerin İslamiyet’e geçişini geciktirmiştir. 
Abbasi devleti bu politikadan vazgeçerek ümmetçi bir devlet yapısını benimsemiştir. 

*Türklerin İslamiyete geçişinde 751 yılında Müslüman Araplar ile Çinliler arasında yapılan TALAS 
savaşı etkilidir. Böylece Türkler kitleler halinde İslamiyet’i kabul etmişlerdir. Türklerin İslamiyet’e 
geçişinde bu savaş kadar ticari faaliyetler ve bu dönem Türkistan da bulunan Hoca Ahmet Yesevi gibi 
şahıslarında mühim rolleri vardır. 

Abbasi devleti Türklerden özellikle askeri alanda yararlanmış Bizans sınırına avasım adı verilen 
şehirlere Türkleri yerleştirmiştir. 

*AVASIM ŞEHİRLERİ: Bizans sınırında sınır güvenliği için Antakya merkezli kurulup  Türklerin 
yerleştirildiği şehirlerdir.. 

Harun reşit muhafız birliğini Türklerden oluşturmuştur Halife mu’tasım döneminde Abbasi askeri 
teşkilatında  Türkler daha da etkin olmuştur. 

*SAMARRA  : Abbasi halifesi Mutasım döneminde sadece Türklerin yaşamaları için kurulan şehre 
verilen isimdir. 

Abbasi devletinde Türkler zaman için de sadece askeri sahada değil siyasi alanda da etkili oldu ve 
Abbasi halifesini değiştirir konuma geldiler. Büyük Selçuklu hükümdarı Tuğrul bey Bağdat seferleri ile 
Abbasi Halifesini Şii Büveyh oğulları tehdidinden korumuştur.Tuğrul bey Türk –İslam dünyasının siyasi 
lideri olurken Abbasi hükümdarı ise dini lideri olmuştur. 

• İhşidiler (akşitler) Mekke veMedineyi  içine alan Hicaz bölgesine hakim olan ilk Türk-İslam 
devletidir. 


